05/2023 dos servidores efetivos da Prefeitura Municipal de Ladario e suas fundaca'es, coin 
creditos na C/C n° 56.967-4, no Banco do Brasil, aplicados automaticamente no produto BB 
PREVIDENCJARIO RF FLUXO e a movimentacao na conta corrente da Caixa Economica 
Federal, no valor de R$ 369.237,58 (trezentos e sessenta e nove mil, duzentos e trinta e sete 
reais e cinquenta e oito centavos, no dia treze de junho, referente ao custo suplementar 
(aporte), sendo R$184.618,79 (cento e oitenta e quatro mil, seiscentos e dezoito reais e setenta 
e nove centavos) referente ao mes anterior (Abri1/2023) . 0 Comite de Investimentos analisou 
o mercado financeiro, percebendo que os produtos de renda fixa e renda variavel ofertadas 
pela Instituicdo do Banco do Brasil e da CEF esta'o com tendencia de alta.

[...]

Considerando o mercado financeiro atual, o 
comite deliberou as seguintes operacOes: na C/C 56.967-4 TRANSFERENCIA:  R$ 
62.129,93, referente a parcela do repasse da Taxa de Administraca'o do mes Junho de 2023 
para a C/C 56968-2. Na C/C no 71.004-9, APLICAcAO: R$ 369.237,58 (trezentos e 
sessenta e nove mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta e oito centavos) sendo R$ 
184.618,79 (referente ao mes de Abri1/2023), no produto CAIXA FI RS TITULOS 
PUBLICOS RF LP, referentes a parcela do Custo Suplementar (aporte) do mes de 04/2023 e 
m'es de 05/2023, tendo em vista que os juros ainda estao altos.